平成 25年 6月吉日

研修会開催のご案内

日中建築住宅産業協議会

交流委員長 橋爪 史朗

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度の研修会は下記の通りつくば市にあります「独立行政法人防災科学技術研究

所」と「一般財団法人ベターリビング つくば建築試験研究センター」の見学を企画いたし

ました。

「（独）防災科学技術研究所」は、防災科学技術に関する基礎研究及び基盤的研究開発、そ

れらに係る成果の普及及び活用の促進等の業務を総合的に行い、防災科学技術の水準の向上

を図り、成果の防災対策への反映を図ることにより、「災害から人命を守り、災害の教訓を活

かして発展を続ける災害に強い社会の実現を目指すこと」を目標としています。

「つくば建築試験研究センター」は（一財）ベターリビングの試験研究機関として、1981

年 9 月に設立されました。国土交通大臣の認可を受けた公的な試験研究機関として、公正中

立な立場で住宅部品をはじめ建築材料・部材・工法など建築全般に関する各種の認定試験、

性能試験、評定、調査・研究ならびに基幹業務でありますＢＬ部品（優良住宅部品）の認定

に関する試験・研究を実施しています。

防災技術や各種認定・性能試験、研究などは、今後中国でも研究が進められ、日中間の協

力が必要となる分野です。是非ともご参加下さい。

 敬具

記

１．開催日時  7月 23日（火）13:00～17：30

２．場  所  独立行政法人防災科学技術研究所

         http://www.bosai.go.jp/

一般財団法人ベターリビング つくば建築試験研究センター

        http://www.cbl.or.jp/tbtl/about/

３．集  合  つくばエクスプレス（ＴＸ）つくば駅

４．スケジュール

    13：00 つくばエクスプレス（ＴＸ）つくば駅集合

        貸切バスにて移動

13：30 「防災科学技術研究所」見学

    15：00 貸切バスにて移動

15：30 「つくば建築試験研究センター」見学

    17：00 見学終了

        貸切バスにて移動

17：30 つくば駅着、解散

        （懇親会出席者は懇親会場へ移動）

http://www.bosai.go.jp/
http://www.cbl.or.jp/tbtl/about/

５．募集人数 40名 （募集人数に達し次第締め切らせていただきます）

６．締め切り  7月 10日(水)必着

７．懇親会

  会費 5,000円/人
  ※つくば駅近辺で開催予定

  ※当協議会の領収書を発行致します。

８．申込書

  次ページ

日中建築住宅産業協議会事務局 堀江 宛 FAX:03-5281-3834

e-mail:horie@jcbh.org

研修会 参加申込書

研修会：無料

懇親会：5,000 円/人

定 員：40 名

締切日：平成 25 年 7 月 10 日（水）必着

（締切日前に定員に達した場合は、申し込みを締め切らせていただきます。）

懇親会：

① 当日会場にてお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。

② 懇親会のキャンセルは、開催日の前日の午前中までとさせて頂きます。

（それぞれ、いずれかにチェックをお願い致します。）

貴社名

ご所属            氏名

TEL ：

e-mail：          ＠

ご所属             氏名

研修会 懇親会

□出席   □欠席 □出席   □欠席

研修会 懇親会

□出席   □欠席 □出席   □欠席